



פרשת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה
טור שבעי מהחברות הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת

אמור

◆◆◆

שנת

תשפ"ג

◆◆◆

גליון 201

דברים שונים

ובכן נפשי בשאלתי מכל מכרי הקרובים והרחוקים... להתחזק באמירת עלינו לשבח בכונה [או לפחות בחלקו], למען כבוד שמו יתברך, ואין לי ספק שתפילות אלו בכונה, יעשה כבוד שמים גדול, ולעשיית נחת רוח להקב"ה... ע"כ מתוך מכתב ארוך. ובהלווייתו ביקש אביו הגאון שליט"א שיקבלו עכשיו להתחזק בזה לכל הפחות עד השלושים, שבודאי זה רצונו כעת. ושיבח רבנו את הדבר הזה והתבטא "זייער גוט" - טוב מאד. ודבר זה ראינו שנים רבות אצל רבנו זצוק"ל, שהי' מקפיד לומר עלינו "מתוך הסידור", ובמתן, כל מילה ומילה. ובודאי שחזוק בזה, יעמוד לאל"י היקר ז"ל לזכות, ודבר גדול הוא, לזכות את נשמתו הגדולה.

"פסקו" מלמות

הערה "נוראה" שהי' מביא רבנו בנוגע לתלמידי רבי עקיבא, בשם הרמ"ע מפאנו. [ומראה מקום לזה, הי' הגה"צ רבי ארי' לייב שפירא שליט"א משגיח בישיבת פוניבז' לצעירים].

וז"ל בספרו "מעין גנים" דף מ"ב: ועדיין קשה - אם גם ביום ל"ג מתו האלף האחרונים, מאי פסקה המיתה דקאמרן, אלא ידוע במקומו, שאף על רבן נקנסה מיתה לכו ביום, ופסקה בשבילו - שבטלה הגזירה, דין הוא לשמוח ביום שהרב ניצול, עכ"ל.

זאת אומרת שהיתה תביעה על התנא הקדוש ונורא, רבי עקיבא, שלא חיוך מספיק את תלמידיו להיזהר בכבוד חבריהם, ולכן נקנסה עליו מיתה ג"כ.

והי' אומר רבנו, בחרדת הדין... שיש לנו לראות מזה, עד היכן היא התביעה על הזהירות בין אדם לחבירו, ממש נורא ואיום!

ספירת העומר

העיר יקירנו הרב ר' יאיר אשקלון שליט"א מהו הלשון על ספירת "העומר", וכי סופרים את העומר, הרי סופרים את הימים שמהקרבת העומר, ומה ביאור הברכה.

ובודאי הערה גדולה היא, ורצינו לציין מה שהי' מביא רבנו על כמה וכמה הערות בלשון הברכות, את מש"כ התוס' בפסחים (דף ז' ע"ב) ור"י לא מצא טעם לכל הברכות, ע"כ. והי' אומר רבנו אם ר"י לא הבין, האיך אנחנו נבין..

קירבת אלקים..

מצאתי בימים אלו, דבר גדול מאד, שמביא הגאון במשלי (כ"ח י"ג) מהזהר הקדוש, ואמרתי להנות בו לקוראים היקרים שיחיו.

וז"ל הזה"ק במדרש רות, רבי נחוניא בן הקנה אמר לחכמים, בני, חייכם "אין קרוב לפני המקום כלבו של אדם", וניחא קמי יותר מכל קרבני ועלוון דכל עלמא, עכ"ל הטהור.

דבר נפלא מאד, הדבר "הכי קרוב" להקב"ה, הוא "לב האדם", וכמדומה ש"כל מילה" נוספת, מיותרת.

כתר שם טוב

לקראת "ל"ג בעומר" רציתי להביא הערה "נפלאה" שזימן ה' לידי, בימים אלו, לראות בספר "מליץ יושר" להגאון הצדיק רבי ראובן מלמד זצ"ל.

איתא במשנה באבות פרק ד', שלש כתרים הן, כתר תורה, כתר כהונה, כתר מלכות, וכתר שם טוב עולה על גביהן. זאת אומרת שכתר שם טוב, גדול יותר אפילו מכתר "תורה".

בעזרת השם יתברך, בגליון השבוע נביא כמה הערות והארות, לתועלת הקוראים היקרים שליט"א, כפי שזימן ה' לידינו בימים האחרונים.

פרשת סוטה "בכל לשון"

בדף היומי השבוע, למדו את המשנה בריש פרק אלו נאמרין, ושם כתוב שפרשת סוטה נאמרת "בכל לשון", והביא רבנו הערה מעניינת ע"ז.

הנה הביאור הלכה (בסי' ס"ב) מחדש דמה שנאמר על קריאת שמע וכמה דברים שנאמרים בכל לשון, היינו רק "במדינה שמדברים בשפה זו", אבל במדינה אחרת לא מועיל מה שאותו אדם מבין את השפה ע"ש.

וסיפר רבנו שהגאון הגדול רבי יצחק הוטנר זצ"ל בא למרן הגאון רבי חיים עוזר זצוק"ל ושאל אותו על הח"ח ממשנתנו, דתנן דפרשת סוטה נאמרת בכל לשון, והרי פרשת סוטה נאמרת "בירושלים", והאיך מועיל שם בלשון של כל המדינות.

ואמר לו רבי חיים עוזר, שילך לחפץ חיים וישאל אותו, וכך עשה, וכפי שמביא בספרו תורת הנזיר (פ"א ה"ד) ששאל קושיא זו את החפץ חיים, והשיב לו שבעת כתבו את המ"ב תירץ את זה, אך אינו זוכר מה התירוץ.

ואמר רבנו לתרץ עפ"י מה שמבואר בפסוקים שירושלים היתה "רוכלת עמים" לפי שהיו באין לשם כל אומות העולם לסחורה, כמובא בתוס' ב"ב דף כ"ג ע"ב ד"ה ביושבת. נמצא שהיא מדינה הכוללת את "כל" האומות, [בלע"ז אינטרנשיונל], ולכן מועיל לומר בירושלים בכל הלשונות.

אמנם עצם סברת החפץ חיים אמר רבינו דצ"ב, למה צריך שיהא דוקא במדינה שמדברים כך, הרי העיקר הוא שיהא מובן מה שמדבר, וכיון שהוא יודע מה שאומר למה לא יעיל.

והשבוע נתעוררנו, דלפי תירוץ זה דוקא "בירושלים" אפשר לקרות פרשת סוטה בכל לשון, אבל במשכן שילה [ובנוב וגבעון, לשיטת תוס' דף ט"ז ע"א שהיו משקין שם סוטות], לא יוכלו להשתמש בשאר לשונות.

עלינו לשבח "בכוונה"

בשבוע שעבר [ג' אייר] הי' הארציט של הבחור היקר בעל מעלות גדולות, שנלב"ע בדמי ימיו, הבה"ח אליהו בן יבלחט"א הגאון המופלג ר' יעקב סטפנסקי שליט"א ראש ישיבת "תורה בתפארתה".

וצריך להזכיר, את החיזוק הגדול שעשה הבה"ח אלי' ז"ל לפני פטירתו, בענין אמירת "עלינו לשבח" בכונה, וכך כתב במכתבו לפני פטירתו.

...שלחתי לפני מספר שבועות למרן ראש הישיבה שליט"א לשאול איך מוסיפים זכויות, ואמר כך וז"ל "הוא צריך להרבות כבוד שמים - חיזוק בכבוד שמים"...

שמעתי לאחרונה מאחד הצדיקים שבא לבקרני, כי תפילת "עלינו לשבח" שכידוע היא תפילה נוראה, ויש בה את כל פסוקי האמונה, וגם בקשות עבור כבוד שמים, והיא צריכה חיזוק גדול, ומי שמכוון פירוש המלות בכל תפילה בעלינו לשבח, זוכה לקדש שם שמים גם בפני פמליא של מעלה, אשר באים לשמוע את עם ישראל אומרים תפילה זו.

ומי הוא בעל המימרא הזאת, רבי שמעון...

מעורר רבי ראובן, רבי שמעון בר יוחאי, הרי ה' המקפיד הגדול בענין עסק התורה, עד שכשראה אנשים חורשים וכדו', שרפן בראייתו, וכן בברכות (דף ל"ה ע"ב) אמר אפשר אדם חורש וכו' תורה מה תהא עליה.

ובדיוק הוא זה שאומר, שכתר "שם טוב" עולה על כולם, אפילו יותר מכתר "תורה", פלאי פלאות!

מבאר רבי ראובן, היות ש"קידוש ה'" היא המצוה הגדולה ביותר, ממילא בזה שיש לו "שם טוב", זהו "קידוש ה'", ועולה על כולנה.

זהירות "מחילול ה'"

ולמעשה יש הרבה להרחיב, בנושא חמור זה שנמצא בידנו, עשרים וארבע שעות.. אשר בכל מצב כמעט, שייך להיות מקדש שם שמים, או ח"ו..

ואביא דוגמא, מה שאמר לי נהג מונית בימים אלו, שישנם נוסעים בני תורה, שתענוג לעבוד אתם, ואם כולם היו מתנהגים כך, הי' לנו חיים נפלאים.

ודבר זה ראינו האין שהי' מקפיד רבנו על כך, להיזהר מאד מכל דנדוד ושמצ', שייראה "לא טוב", ויוצא מזה ח"ו "חילול ה'".

הצלת נפשות, בזכות זה

ואחת מאלף, נביא מה שהובא בגליון היקר "הודיעני ארחותך" [שי"ל בימים אלו לבוגרי הישיבה] שכשנכנסה "ארחות תורה" לשכירות ארעית בבנין - מעל מאפיית הצבי - לשלוש שנים בלבד.

התייעץ מיודענו היקר, הר"ר ר' יעקב וירזבינסקי שליט"א עם רבינו על כל פרט ופרט, וא' הדברים שאל, אם להתקין "מדרגות חירום", היות וזוהי הוצאה גדולה מאד, ומדובר בסך הכל לכמה שנים.

השיב רבנו "תעשה ככל הדרישות שמבקשים מכבי אש", וכן הורה בנוגע לעוד הרבה דברים שנדרשים עפ"י התקנים..

ונימק, היות והוא אדם מוכר, עליו להיזהר מאד, בכל דבר שנדרש לפי הכללים, כי אם ח"ו.. יהי' חילול ה', הרב שטיינמן לא מקיים את הכללים...

ובסוף, זה שימש להצלת נפשות גדולה, כאשר בליל שב"ק מקץ תשס"ג, נפלה שריפה גדולה בבנין הישיבה הק', ורק דרך מדרגות אלו, ניצלו מאות בני הישיבה הק', כי לא הי' כל מוצא אחר מהבנין... ע"כ.

ולטוב יזכר מו"ח הגאון הגדול ר' דוד ב"ר שמעון הקשר זצ"ל [יא"צ ט"ז אייר], שהי' מיוחד מאד במעלה זו, ונתקיים בו בחוש, "שיהא שם שמים מתאהב על ידך", בכל דרכיו והנהגתו, באופן מופלא מאד!

שריז "דור דעה"

ונזכיר האי גברא רבא, משרידי "דור דעה" הגאון הצדיק רבי שמעון ב"ר אריה לנגבורט זצ"ל, שהקים את בנין הישיבה הק' "גאון יעקב", ובימים אלו [י"ג אייר] היארציית שלו, "ארבעים שנה" לפטירתו.

ולהבין מעט, במי מדובר, נביא קטע מתוך הספד רבנו עליו, [עם עונה עצומה של רבנו].

וכן אמר: לא ידעו בכלל, את גדלותו, בין בתורה, בין ביראת שמים, ומדות טובות, וכל אלה שהיו עמו בשבועות האחרונים, התפעלו מהמדות טובות שלו, "געוואלדיגע" מדות.

ניתן להאזין מידי יום לדבר תורה בהלכה ואגדה מרשכבה"ג רבינו מרן ראש הישיבה זצוק"ל שנמסר ע"י תלמידו החברותא הגרמ"י שניידר שליט"א בקו אילת השחר 0799-555555 שלוחה 7 ובקול הלשון

ובכלל הרי הוא הי' בן אדם שהיה בקרבו "ש"ס". הי' יודע ש"ס פשוט כפשוטו. אם אחד יודע ש"ס הרי אומרים חז"ל תורתו דיליה היא. תלמיד חכם אחרי שלומד, זה "בתורתו" יהגה יומם ולילה.

אם כן נמצא שהיה בו ממש הש"ס, וכן כל התורה כולה, וא"כ זה נורא מאד! והאיך שייך שאחד שאין לו שייכות לזה, יספיד כזה בן אדם. הרי אין לו שייכות! ע"כ.

ימי הספירה, לתיקון הפגמים

ובדרך כלל ביום היארציית, הי' מוסר רבנו שיעור או שיחה בישיבתו הק' "גאון יעקב" לעילוי נשמתו, ונביא מתוך מה שאמר אור לי"ג אייר תשע"ד

ידוע שכל העולם כולו עומד בזכות התורה, אם כלל ישראל לא היו מקבלים את התורה, כתוב שהעולם היה חוזר להיות תוהו ובוהו, "תוהו ובוהו"...

עכשיו בפרט בין פסח לעצרת, יש מ"ט ספירות, וכתוב שהיה צריך לתקן מה שרח"ל נכשלו בעבירות במצרים, היו עם מדות רעות, כל יום היה צריך תיקון.

בימינו יותר טוב מאז, כי אז לא היה עדיין תורה, ולנו יש "תורה", ותורה זה זכות כזה גדול שאין לתאר, אין לתאר את הזכות של תורה, הקב"ה עושה כל טוב מאד למי שלומד תורה.

ואתם בחורים שעדיין יש את כל העולם לפניכם, אתם יכולים להרבות תורה, להרבות יראת שמים, להרבות כל הדברים מה שהקב"ה רוצה.

ועכשיו עד שבועות הימים האלה, כל השנה! ובפרט הימים האלה מפסח עד שבועות, שזה ספירת העומר, צריך לתקן את הקלקולים מה שלא הי' חלילה וחס בסדר, צריך לתקן את זה, צריך להתמסר עד כמה שאפשר, לא למעלה מהכוחות חלילה, אבל מה שאפשר לנצל את הזמן שלא ילך לאיבוד, שכל זמן שלא לומדים, זה כאילו "מת", הזמן הזה "אבוד".

התוס' אומרים בב"ב דף כ"א ע"ב, אחד שלמד עם תלמיד לא טוב, יש מחלוקת אם שבשתא כיון דעל על, או שבשתא ממילא נפקא, אומר התוס' אפילו אם שבשתא ממילא נפקא, אבל בכל זאת אותו שניה, אותה מילה שהוא אמר לא תורה, זה כבר אף פעם לא חוזר, זה אבוד לנצח! יש זמן שאבוד לנצח.

אנשים לא מייקרים את הזמן, לא יודעים מה זה זמן, כל רגע, כל רגע שעובר בלי תועלת! אנחנו לדאבוננו לא במדרגה כמו שצריך, הגאון אמר וידוי כמה רגעים ביטלתי מהתורה, כמה רגעים שלא למדתי תורה, ואנחנו רחוקים מזה, אבל לכל הפחות לפי מדרגתינו הקטנה מאד, בכל זאת להשתדל עד כמה שאפשר להתחזק בתורה, לנצל עד כמה שאפשר בכוחינו.

והקב"ה יצילנו מכל השונאי ישראל, מכל אלה שרוצים לבטל תורה, ונזכה בימינו שיתרבה כבוד שמים, שיתרבה כבוד תורה, יתקדש שם שמים, ונזכה עי"ז ג"כ לגאולה האמיתית במהרה בימינו אמן סלה. ע"כ.

"אוהבים דבריה"

ברירת צלחות צבעוניות

בכלים חד פעמיים, ישנם צבעים שונים, ודרך בני אדם, לסדר שולחן עם כלים ומפיות.. הכל באותו צבע. ויל"ע אם להפריד צלחות מצבעים, שלא רוצים להשתמש בהם, נחשב כהפרדת פסולת מאוכל, או כיון שבאמת אין שום הבדל ביניהם, רק דמיונות... לא חשיב בגדר "פסולת".

ניתן להשיג הגליון ברש"י 14 קומה 2 בניילונית ע"י הדלת

לע"נ הגאון הגדול רבי דוד ב"ר שמעון הקשר זצוק"ל

בעל השירת דוד ומראשי ישיבת קול תורה - גלב"ע ט"ז אייר תשנ"ז

להערות והארות ולקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - s31626532@gmail.com

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרשת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה.

ע"י יבדלה"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלוחה 6.